
Rozhledna Háj
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 49.970659N, 16.933841E Adresa URL: www.kctsumperk.cz

Na kopci Háj (631 m), který je vzdálený zhruba 2 km západně od Šumperka, nahradila předchozí stavbu
zničenou požárem dřevěná rozhledna zpřístupněná v roce 1996. Rozhledna je vysoká 29 m a vede na ni
133 schodů.
Ze zasklené vyhlídkové plošiny ve výšce 24 m se naskýtá nezapomenutelný výhled na Hanušovickou
vrchovinu, Rychlebské hory, Šumperk, Hrubý Jeseník, údolí Desné a Pomoraví nebo Králický Sněžník.
K rozhledně vede cesta ze Šumperka po žluté a dále zelené turistické značce nebo z obce Bludov po
modré a zelené turistické značce. Vrcholem Háje rovněž prochází místní okruh značený červeným
psaníčkem. Na posledním úseku zeleně značené stezky náročné stoupání (převýšení asi 130
m na 0,5 km), pohodlnější je právě využití místního okruhu (delší asi o 0,5 km). Snazší přístup je
rovněž možný díky autobusové lince Šumperk – Ruda od zastávky Hrabenov – myslivna.
Rozhledna Háj je otevřena za příznivé viditelnosti, v zimě za dobré pěší dostupnosti. Kontakt: Klub
českých turistů Šumperk, klubturistu.sumperk@seznam.cz.
Provozní doba:
leden a únor: so – ne 10.00 až 15:00březen: so – ne 10.00 až 16.00duben až červen: so – ne 10:00 až
17:00, 1. a 8. května: 10:00 – 17:00červenec a srpen: út – ne 10.00 až 17:00září: so – ne 10.00 až
17:00říjen: so – ne + 28. října: 10.00 až 16:00listopad: so – ne 10.00 až 15.0031. prosince: 10:00 –
15:00.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/237/rozhledna-haj/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:06:58


